automatski obnoviti svoju funkcionalnost nakon što je zaglavljena kartica odstranjena. 

Pisač će biti udarni pisač sa 7 točaka (termalni il i tintni pisači neće se prihvatiti). Biti će u stan ju tiskati u 
svakom smjeru i položaju kartice. Glava pisača mora imati vijek trajanja za tiskanje najmanje 
120.000.000 (sto dvadeset milijuna) znakova. 

Uređaj za magnetno kodiranje / očitavanje kodirati će podatke primljene od procesora prolaza, zabilježiti 
ih na magnetskoj traci na kartici i očitati ih da p rovjeri točnost. Nepravilno kodirane kartice automatski 
će se detektirati, poništavati i pohranjivati u spr emnik, a davač će automatski nastaviti rad.